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R"P lika e Kosov€s
Republika - Republic of Kc,sovo

e Prishtin€s
Op5tina PriS

Ne baze te nenit 2l rcLieJitper Planifiki
Ligjit per Nd€rtim Nr.04/L-1 10 dt. 3 1.05.2012,
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, neni
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit l5 pika "d"
25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te
procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e
rr6nimi per kategorine e I-re dhe te II-te te
0236302118 dt. 27.09.2018 te pronarit Valdet
ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit
afariste buze rrug€s Prishtin6-Fush6 Kosov6. ne k
e Komunes s€ Prishtines, nE procedurd admini

v
Pi]R CAKTIMIN E

I. I caktohen kushtet nddrtimore pronarit,
350102-02363021 18 dt.27 .09.2019 p)r hartimin
ndertimin e ndertes€s, afariste me etazhitet2Pi
ne kuader t€ parcelave kadastral e nr. 01528-2
Zonln Ekonomike te Planit Zhvillimor Urban.

II. Lokacioni i parcelds kadastrale te lartce
dokumenteve te planifikimit hapesinor, perfshi
Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtinds,
planifikuar me destinim "Zotd ekonomike".
Pronari me "Informim nga "PZHIJ", me refe
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles
dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, eshte

. Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kuali
- nr. 01528-2 me S: 1500 m, dhe nr.015

Valdet Shaqiri, "toke bujqEsore e klasit
o E drejta pron€sore-juridike dshte private,

kadastrale;
o Nd parcelen kadastrale, per te cilen caktohen

nga dy depot me etazhitet P+0, te cilat kan€
. Eshte toke urbane, me infrastruktur€: mrge,
o Terreni ka nje pjerrtesi ne drejtim lindje -
. Parcela kadastrale ka qasje ne rrugen
o Ne diametdr prej 50 m'ka nddrtesa td

-Municipality of Prishtina

6t- tl3

Adresa: n. "Radovar
Telefon: +

Hapesinor Nr. 04/L-17 4 dt. 23.08.2013,nenit 1

it 21 dhe 44 rc Ligiit per Proceduren e Pergji
17, plka "d" te Liigiit per Veteqeverir;jen
Statutit te Komun,Ss se Prishtines Nr.l10-391

H-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimi:
ve per kushte nd€:rtimore, leje ndertimore dhe I
imeve, dhe ne b'aze tE kerkes€s nr. 05-3

Shaqiri,nga Skenderaj - per caktimin e
imor / projektit kryesorE, per ndertimin e

te PZHU-se nE Prishtine, Dreitoria e Urbani
tive, me datd 06.02.2.019, merr ket6:

NDIM
HTEVE NDERTIM()RE

Shaqiri nga Skenderaj, sipas kerkes€s m.
e dokumentacionit nd€rtimor/projektit kryesor
2, buze mrges Prislrtine-Fush€ Kosove, konkreti

0 1 528- 1 0 Zona Kaclastrale Prishtine, te perfshir.a

', per te cilin caktohen kushtet ndertirnore, si
ne kuadEr te Planit Zhvillimor Urban, miratuar

1 nr.035-181427 dt.t24.09.2013, dhe kjo zone

04-350-48381,/1 8 dt.17.03.2015, leshuar

Qendruesh€m e Komunes se Prishtin€s.

te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,

te parcelave kadastrale, esht6:
10 me S:2890m2( gjithesejt 4390 m2) me

II-te";
bazE td kopjes se planit dhe gertifikates se

.eto kushte te ndertirnit ekzistone nje pjes6 e
istuar me pare ne k.ete parcele;
kanalizim, elektrike, etj.;

m;
nacionale N9,drejrfimi Prishtine-Fushe Kosove.
dhe destinimi i tyre eshte afarizem.

I prej 6

nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
(0) 38 221 242

e-mail:

[dlr't



Kushtet nd€rtimore per hartimin e do t ndertimor / projektit kryesor, per rregullimin
ir€s dhe realizimin - ndertimin e nddrtes€s afi iste, bazuar ne parametrat urban t€ planit, jane:

Organizimi me qasje nE kuad€r te parcelEs
ndertes6s, ne raport me vijen rregulluese dhe
parcelave, si dhe kushtet tjer:a p6r rregullimin e

te p€rshkruar ne Planin e lokacionit, bashk
nd6rtimore;

trale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndErtimore, distanca e nderteses nga kufiri i

ir6s, tE jene ne teresi sipas prezantimit grafik

Destinimi i shfrytezimit te ndertes€s, sipas planit
Etazhiteti sipas PZHU-sE nuk eshte i percaktuar.
Koeficienti i shfryezimit rrLaksimal te parceles

villimor, te jete plr afarizdm.
urse i propozuar dhe i miratuar eshte 2B+S+P+2;

imore- brenda vijds rregulluese (ISHP), p6r
vendosjen e ndertesEs nebuz1-gabarit te perd ose suteren, eshte max.4jYo dhe eshte:

.00 m2ISHP......... S ='4390 m2 xO.4: 17

Koeficienti i ndertimit (SIPN) sipas PZHI I , nuk eshte i p€rcaktuar.Bazuar n€ projekt

Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore
bazl - gabariti i bodrumit , lejohet max:60Yo

jitur ketij vendimi per caktimin e kushteve

dhe etazhitetin e miratuar,( 2B+S+P+2) ai do te
ndertimore dhe praktikat e miratuara nga planet

nentoke (ISHPN) p6r vendosjen e nderteses ne
kjo siperfaqe eshte:

propozimin, koeficientin e shfrytdzimit te parcel
jet€ sipas pikes 3 dhe 4 te paragrafit IV te kushte
tjera urbane dhe eshte :

rsPN.........s : (1756 m2lZ1+ 1fi m2 x 3) : 878 m2 + 5268 m2:6146.00 m2

Koeficienti ndertimor i par:celds kadastrale, do te llcrgaritet si ne vijim: 100% per etazhet mbi
mbi toke-suteren, dhe 0o/o per etazhet e nentokes-kuot€n +0.00, S}%oper etazhetme vellim mbi 51

bodrume;
Bazuar ne kriteret e PZHU-rse, distanca minimal ne mes dy nd€rtesave eshte 1.0 x H - 1.50 x H ,

kurse distanca minimale nga kufiri i parceles k
H, ku FI esht€ lartesia e nderteses.

le - parceles ndertimore, €shte 0.5 x H - 0.75

S :4390 m2x 0.6 : 4390 m2 x0.6:2
Sip€rfaqja e p€rgjithshme e n6ntok€s sipas projel
eshte 2,278.00 x 2: 4,556.00 m2.

34.00 m2, per nje nivel te bodrumit.
t propozimit per dy nivele t€ bodrumit-nentokes

Bazuar ne nenin III. te Vendimit te Kryetari te Komunes sd Prishtines d1.14.08.2015 dhe
r shkaqe te shfryezimit efigient te energjis€,protokolluar me numrin 0ll nr. 031-185481,

sip6rfaqf a qd ze shtresa e "termoizolimit", nuk ihet ne kalkulimin e siperfaqes sE p€rgjithshme
nd€rtimore e as ne kalkulimin per takse t€ lejes imore;

Qasja nE parcelen e propozu.ar per ndErtim, te.iet prej mrges ekzistuese, sipas planit te situacionit
tur€s)(pas marrjes se pelqimit nga Ministria e Infi

Ne kuader td parceles te planifikohen edhe rruge rkulluese * perimetrike, per qasje te zjarrfik€sve,
si dhe shtigje, siperfaqe te pllakezuara, gjelbri
dhe klient6.

dhe vendeparkime te mjaftueshme per personel

PEr nd6rtes6n afariste, mLvar€sishte prej 'imtaris€ se ngushte, duhet te planifikonen
imit hapesinor".vendparkingje sipas "Normave teknike td planifi

Ne kuader te parceles te parashihet hapesira per jen e mbeturinave;
.Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesa dhe materializimi i tyre, te jet€ me materiale
bashk€kohore dhe me masa t€ efigiences se e
planifikuar;

jise, dhe ti pershtatet destinimit te nderteses sd

Zgidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te kutohet ashtu qe te jete ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streherze duhet te derdhet nda parcel€s nd€rtimore.

Para aplikimit p6r Leje ndiErtimore, duhet tE linja e tensionit td lart6 110kV, L.P.
11211 NS. Kosova A - NS. Lipjan, nga aj
o'kostt'"- shkresa nr.22l dl;. 16.03.2016.

nd atd kabllovike nE baz6 tE kushteve nga

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr , 10000, Prishtin€-Kosov€
Telefon: + 383 (0)

e-mail
221 242

Komuna e

Drejtoria e



'Fdl
teo P6lqimi nga "kostt" p6r distanc6n e juar pdr nd0rtim, prej kabllit n6n

zhvendosur) deri te ndErtesa e planifikuar 6r nd6rtim.
o Para aplikimit p6r Leje nddrtimore, clu

e pjes6s s6 depos ekzistuese nE terren.
tE aplikoni p6r "Leje tE rr6nimit" p6r demoli

o TE sigurohet pdlqimi p6r qasje sipas "Pla
- Fush6 Kosov6

tE situacionit" nd rrug6n nacionale N9, Prish

o N€ faz6n e aplikimit p6r Leje nd6rtimore tE
prej bank6s.

rohet prona nga hipoteka ose tE sigurohet p6lq

o P6lqimi i notrizuar i parcelEs fqinje P 1914059-01528-9 p6r distancdn e propozuflr
nd6rtes6s. ( Pdlqimi i 6sht6 bashkangiitu clokumentacionit nE faz6n e aplikimit p6r kus

6i tek noteri Faton It. Muslija.)nd6rtimore, LRP nr.68412016, d1.07.03.20

V. Bashkimi/ i parcel€s kadastrale nr. 01528 dhe 01528-10 Zona Kadastrale, Prishtine.,
realizohet sipas zgjidhjes urbane, te miratuar keto kushte nddrtimore, percaktuar me manuali
bashkimit te parcelave, punuar nga gjeodeti i lice
Kjo drejtori permes ketij paragrafi td vendimit kushteve ndertimore jep PELQIM p6r bashkimi
parcelave kadastrale td lartecekura, sipas zgiidhj urbane.Procedura e bashkimit, do te realizohet
ne pelqimin e konfirmuar ne k€t€ paragrai i cil do te sh€rbej€ si baze p1r evidentimin ne regji
kadastral, t€ ketyre ndryshimeve.Procedura e

Drejtorine e Kadastrit t€ Komunds se Prishti
rkimit te behet para aplikimit per leje ndertimore,
sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me k6rkes(

pronarit duke u bazuar nd Planin e situacionit - " giidhien LJrbane"

V. Kycia nd infrastrukturd - marrja e pelclimev nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me apli
nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi
ne rrjetet p€rkat6se, dorczuar vegant€ ne CD, me

dokumentacionit, me percaktim te vendeve per k

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe n i identifikimit dhe adresa:
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakt€ hapesires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj6sise e;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike se perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen

ortofoto tE lokacionit me hapesirdn ndert
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi

1

kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).
KyEja ne infrastrukture per ngrohje qendrore te b€het ne njetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
kushteve detale dhe pdlqimit p€r kygje nga "T, kos"-Ngrohtorja e Qltetit sh.a. dhe PTK.

VII. Hartimi i dokumentacionit nd6rtimor/pro. ektit kryesor, t€ behet nga ekipi me pergatitje te I
ubazuar ne kushtet ndertimore te caktuara ne piprofesionale dhe me kualifikime p6rkatese, duke

IV. dhe V.Dokumentacioni ndertimor duhet te
duhet tE permbaje:

t ne tri (3) kopje fizike dhe nje (1) digiitale,

o Lokacionin e parcelEs ndertimore n€ kuad€ te zones;
o Planin e situacionit t€ gjer€, ne diamet€r

nC p€rpjesd 1:500 apo 1:1000, punuar ne

j 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€ planifiku
te incizimit gieodezik t€ parcel€s ndertimore

rrethine, si dhe me pozicionim te nderteses projektuar dhe infrastruktures rrugore, ne siste
koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

o Planin e situacionit te parceles, ne p€rp. l:200 ose 1:500, me dimensione te
horizontale dhe vertikale-kuota te I dhe me pozicionim t€ ndertesave ne siste
koordinativ KosovaREF0 1, duke perfshire
te shenuara, relative dhe absolute;

kuotat vertikale te hyrjeve ne pErdhese, me k

Ingizimin gjeodezik te parceles ndertimore me rrethinE, si dhe me pozicionim te nddrtesave
projektuara dhe infrastruktures rrugore, nE in koordinativ KOSOVAREF 01;

. e Pnshtines
e Urbanimit

Adresa: n. "Radovm f'm. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: +

te
e

IE
I T

:in
ne
te

Im
je

e-mail
(0) 38 221 242

jtje si ne vijim:



. TE giittha bazat, prerjet dhe dukjet
p€rfshir6 edhe kuotat vertikale t€
relative dhe absolute;

o Detaje,t karakteristike dhe te nevojshme, nE
zdrukth€taris€, me pershkrimin e materialit te d

o Pershlrimin teknik te puneve nddrtimore
o Paramasen dhe parallogarin€ e pun6ve nderti
o Projektin e organizimit te kompleksit, me sinjali

e saj me mrg6t dhe komplekset ne rrethinC, etj.;
o Projektin e struktures se ndErtimit-llogarin€ stati

e nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektrike, me percaktim

dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalimeve hidroteknike, me
o Projektin e instalimeve te ntakinerise, me pe
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise

17432'4 dt.12.07.2016, e Kryetarit tE Komunes
o Elaboratin e fizikes ndertimore (akustika, termi
o Elaboratin gjeomekanik, ne bazete analizavetE
o Elaboratin per mbrojtje nga zjarri;

VI Pagesa e kompensimit ptrr nd6rrimin e d
rale nr. 01528-2 dhe 01528-70 Zona Kadast

k rale, jane te evidentuara me lloj te shfryezimit

d

te

te II-te", krjrkohet q€ paraprakisht te behet pagesa e

re ntj tokd ndertimore, konform nenit 1 1, 13

nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te
kes bujqesore, qe e rregullojne kete fushe.

Siperfrrqja e tokes bujqesore , td cil€s do ti
rfaqen qe do te ndertohet, sipas Planit te situacion
rfaqen e parceles ndertimore, prej 5:4390 m'z. Kj
gjistrin kadastral, pas realizimit te pages6s se

Ky kompensim - pagese do tE realizohet ne Drej
villimit te procedur€s administrative per marrjen

VI Marr6'r,eshja p€r infrastruktur6 - bazuar ne
in i0 dh,: 1l te "Rregullore mbi Taksen adminis
rregullirnin e infrastruktures" 01 rr. 434101

imeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e

te rimburrsuar koston per krijimin, p€rmiresimin,
marreveshje per infrastruktur€ me pronarin.

ntacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i
drejtori, ne kompetence te Drejtorise s€ Investi

nes sii Prishtines, pEr arritjen e kesaj

Deshmine mbi pron€sine per parcelEn kadast
planit (kopje);

Vendimi pdr caktimin e kushteve ndertimore, sd

kjo drejtori;
Autorizimin per p€rfaqesim (nese eshte prezant
Kopjerr e letdrnjoftimit te aplikuesit.

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr.
Telefon: + 383 (0)

q
K

e fasadave,
hyrjeve n€

p€rpjes€ 1:50, per nddrtesen e projektuar, duke
hese dhe etazheve tjera, me kuota te sh€nuara,

rpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin
rve dhe dritareve, ne pdrpjese 1:50;

perkatdse te komunikacionit dhe lidtrj a-qasj a

e, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe detajet

pdr kygje ne rrjetin energjetik te qytetit

min e vendit per kygje ne njetin e qytetit;
imin e vendit p€r kygje ne rrjetin e qytetit;
vend ndErtim", bazuar nE Vendimin 01nr.035-
Prishtines;

, masat per efigience te energjise);
rrenit;

nimit tE tokds bujq6sore - meqen€se parcelat
le Prishtine, ne bazE te gertifikates se njesise

te parceles-toke bujqesore, me klas€ te kualitetit
kompensimit per nderrimin e destinimit te tokds
he 14 te Ligjit nr. 02lL-26 p€r Token Bujq6sore
BPZHR Nr. 4112006, per nd€rrimin e destinimit

het destinimi, do te percaktohet bazuar n€
t -"zgrdhja urbane", dhe e njejta do te p6rfshijE

siperfaqe do t€ regjistrohet si toke ndertimore,
imit per nderrimin e destinimit te tokes

ne e Kadastrit te Komunes se Prishtines, ne fazen
lejes ndertimore.
in23 te Ligjit Nr.04/L-1 10 p6r Ndertim dhe ne

tive per dhenien e lejes se ndErtimit dhe Tariflen
74117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Komunes sE Prishtines, td vleresoje nj€ ngarkese
jerimin apo riparimin e infrastruktur6s, dhe te
aplikacionin per leje ndertimore td dorezohet

li permes aktit percjelles, do te procedohet, nga
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave te

eshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet te

e/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga

n€ kerkesen e lejes ndertimore);

, 10000, Prishtind-Kosove

Komuna e
Drejtoria e

erail
221 242



VII. Pagesa e taks6s administrative p6r dhenien
densitetit t6 infrastruktur€s, do te reaiizohet sioar
e lejes s€ ndErtimit dhe Tarifen per rregulli
dt.24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionin
k€rkeses p€r leje nddrtimore. pagesa e takses dhe I
kohor te percaktuar ne parag.ufin 4 te nenit 16
marrjes se konfirmimit per pagese.
X. Vlefshm€ria e vendimit per caktimin e ku
vazhdimit per nje (l) vit tjeter, n€ rastet kur r
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skad

ndertimor / projektin kryesor, si pjese perber*it:, sipas ketij parurgrafr,do te realizohei sipas
te UA te MMpH-sri Nr.06/2017 dt.23.0S.i)t7,

ve ndertimore do ttijet€ nje (1) vit, me mund€
ka nderruar gjendja ekzistuese apo

t te afatit te vlefshm€ris€.

Aplikuesi Valdet Shaqiri nga Skend
27.09.2018 ka kerkuar nga Drejtoria e l)rbaniz
nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit nd6
afariste me etazhitet 2B+S+p+l , ne lokacionin e
p€r caktimin e kushteve ndertimore.

aj, me kerkesEn nr. 05-350102-0236302/lg
it e Komunes s€ prishtin€s, caktimin e kush.
imor/projektit Kryesor, per ndertimin e nd€

ne paragrafin I. te dispozi:tivit te vendi

Kopjen e planit per parcelat kadastrale nr.O
njesise kadastrale : p-71914059-0152g-10 

;
Kopjen e leternjoftimit te Valdet Shaqirit:
Kopjen e letdrnjoftimit te Afrim Kukaj:
Pelqimin nga Fatmir Zymberi,perfaq€sues I
njesise kadastrale p-7 1gl4)5q-Ot SZg_g,qe
ndertimit t6larte ne njesitE kadastrale me m:
at€ deri ne kufi t6 parceles, me LRp nr.6g4/2
Pergjigjen nga KOST-i per zhvendosjen e li
A-NS.Lipjan . me nr.22t dt.t 6.03 .20i 6.o Vertetimin e tatimit ne prone t€ Valdet Shaqio Informaten nga PZHU me reference 04_3:
sh€rbim me q1tetar6,,.

o Ingizimi gjeodezik nga,.GEOMATIKA_AR
o Qertifikata e regjistrimit te biznesit

biznesit.g l0 043978.

me m. Biznesi 810110635 ga Fush6 Kosova
ndntokesore (depertim I mrg6s _ vendosje e
drejtimi Prishtine -Fush6 Kosovd.

Me shkres€n, nr. 05-35 0102_023630211g dt.
kjrkuar nga aplikuesi, Inqizimi gjeodezik i lare;
ekzistuese, dhe propozimiper g,vendosje ne baid
dorezuar me dt.22.1 1.201 g.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se prishtines, pz
dt.27.09.2018, dokurnentacionit t6 prezantuar me p

Bashkangjitur me kerkese, pronari ka

Adresa: n. "Radovan Zlgoviq',
Telefon: + 383

528-10 dhe 01528-2 te evidentuara ne gertifikatat
' 
-7 I 9 1 4059 -0 I 528 -2, ZK, prishtind.

gjor/pronar i N.T.p ,,SCAN 
COLOR,,piSrkatesi

qy 1Va]aet(Avdyt) Shaqiri te nderroj€ objekt
-7 19140s9-0 1 528- i () dhe p-7 

1 9 1 4059_Ot 528_2
)16, dt.07 _03.2016 tek noteri Faton R. Muslija.

se tensionit t€ lart€ 1l0kv,Lp.i 12l1 NtS.Koso

res nr.9941 dt.19. 10.2018 per Luxuri Invest sh.p.
r kryerjen e puneve ne vendosjen e infrar;trukturt
llos energjetike 110kV), n€ mrgen Naci,rnale

7.09.2018 per "Plotesim dokumerLtacio.ni,, €sh
uesve ne projeksion horizontal sipas gjendj
rekomandimeve KOST-it. Keto plotes,ime ja

shqyrtimit te kerkeses nr. 05 -3 5 0/ CI2_OZ:\ 63 02 / I

t me nr.236282/ 18 dt.27 .09.2018.
48381118 dt.1 7 .03.2015 pdrmes

H" SH.P.K.
"GEOMATIKA-ARCH,, SH.p.K me m.

. Projekti ideor i objektit afatrist 2B+S+p+2 .o Vendimin-pelqimin e Ministrise se Infrastruk
uar nga "GEOMATIKA-ARCH,, SH.P.K.

e-mail

a te bashkangjitura, konsultimit t€ dokr-unente

/'" ' u**o

e tarifa per ndikil;?";^.4
"Rregullores mbi Taks€n Administrative p€r dh
nin e infrastruktures,, 01Nr.434101 _ 00944

a

a

a

Ars etim

1, 10000, Prishtine-Kosov€
3822t 242

te
i



tE planifikimit per hapesiren ku gjendet lokacioni, ZHLI-sE, rregullativ6n ligjore ne fuqi nga l6mi i
planihkimit, nd0rtimit dhe i procedures s€ pergiith administrative, proj ektit konceptual, bazuar ne

nenin 13, pika 1.2 rc UA te MMPH-s€ Nr. 06/20
11.01.2019. Ky njoltim publik, sipas rregullatives I

fia16 dhe meq€ nd€rkoh€ kjo drejtori nuk ka pran
proceduren p6r caktimin e kushteve ndErtimore.

Bazuar ne konstatimet e me sip6rme, rregull
p6r Ndertim Nr. 04/l-- 1 10 dt. 31.05.2012, nenin 21

Zyrtari,
Meirushe Sejdullahu

7 dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me date

giore, ka q6ndruar pes6 15 dit€ nE lokacionin ne

ndonj6 verejtje apo sygjerim, 6shte vazhduar me

iv€n ligjore nE fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
Ligiit p€r Planifikim Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.
017 dt.23.05.2017 p€r percaktimin e procedurave

u.d Udh€

31.07 .2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se Nr.
p6r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r e ndertimore, leje nd6rtimore clhe leje rrenimi pdr

kategorin€ e I-re dhe II-te t€ ndertimeve", Drejt e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi ka

prezantuar te giithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne

:pdr ate hap€sire, si dhe ne harmoni me rrethin€n,
e parapara ligjore per caktimin e k6tyre kushteve

harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te PZHU
andaj konstatohet se jan€ plotesuar te giitha kri
nd€rtimore.

Nga sa u cek me 1art6, u vendos si n€ dispozitiv tE

Shtojc6: Plani i situacionit -"zgiidhja urbane",

imit per caktimin e kushteve nd6rtimore.

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendi me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda

nd dorezim te ketij vendimi. Bazuar nE vlerdsiminafatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e

nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do tE illet te organi epror - MMPFT-ja.

I d6rgohet: Aplikuesit, Drejtorise se Planifikimit
te lendes, k€saj drejtorie dhe Qendres p€r sherbim

trategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh6m, n€ dosje

qy.tetare.

DREJTORIA E URBANIZMIT KoMUNiiS SE PRISHTINIIS,
05 Nr.350/02 - 0, 18 dt. 06.02.2019

ute+*.,9"S

Komuna
Drejtoria e

Adresa: r. "Radovan Zogoviq m. l, 10000, Prishtine-Kosove
rlglgfsn; + 383

ernail
\38221 242


